eartula cum omnibus in ea continentibus usque in evum inconcussa permaneat cum

stipulatione subnixa.

Actum in illo loco publice, presentibus qui subscribuntur vel reliquo populo.

8ig. ill., qui istam traditionem fieri et firmare rogavit. 25

5. Precaria.

Dum enim quisque pro remedio anime" suae sua propria ex iustis laboribus

largiri deerevorit, ex divina inspiratione sibi procul dubio sciat hoc provenisse.

Ideoque tu vir ill.d, [ndeIis8ima"coniuxiUa], conplacuit tibi, ut res tuas, quas in presenti
habere visus fuisti in villa, quae vocatur ill., in pago nuncupante ill., traderes~ ad loca se

sanctorum ill.< ad monasterium, quod nominatur ill., ubi nos auctore Deo praesidomus.
Sed postea te postulante, quatenus illas res sub usu fructuario tibi cederemus, non nega-

vimus huiopostulacioni' sed sicut postulaveras, ita fecimus; id est, ut, quamdiu vixeris,

illas res sub usu fructuario habeas censumquei annis singulis inde prosolvas; et si

4 = ~<M&.3, §. 1; .Boz.348, §. 1. Codd. 2. 3. a) fecit 3. b) deest 3. c) Satamo- S6

nem 3. ft) anim~ 3. e) propriç 3. f) .eonpuctus3. g) pro meae des, 3. h) in villa

des. i) me ibidem contigit pt'o ib. sit 3. k) illius ubi ille S. 1) v. r. 3. m) maritits

meus Jees<2. n) mei 2. o) supervixoria3. p) procreatione 3; inter nos des. S. q) minime 3.

r) marricione3. s) supradictam3. t) itu codd., quodpef effOt'emacriptumait oportet. u) Nun-

tusque S. v) quilibet 2. w) oorcioi'3. x) superventuris distruatur 3; subvaNtarisdestruatur 2. 4o

y) distruore3, ttH voluerit c!eesi. z) puplicis 3. a) persolvat 2 P, ubi saejptMepors. pro pros.

b) nihilominus3. c) stibulacione 3. d) loco deest, puplice 3.

5=~~s&. 3, §. 2; Roz. 348, §. 2. CofM.2. 3. a) anim~ 3. b) deest 3. c) largire 3.

d) ille 3. o) f. c. illa des. 2. f) tradens 3. g) momm 3. h) postulationis2. i) que
deest 3. 46

1) ,E<ï<~eMformula t«M9 est J7ra[<&et'<M<caneeHa~M pagi BreM~OMM: carta <)'c[f~:<onMtSan-

~NtMetM!Wartmann, 'O'B. d. Abtei S. <?~ett' 7, nr. 2&7 (a. 820~),cottNcW&e~~ft;vide etiam l, c.

nr. 313. Cf. '~V.Archiv' VIII, p. 490. 2) Prov. 18, 8. 3) Bu. Luc. H, 41.
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uxor tua te supervixerit, supradictas res tempus vite k suae habeat, similemque censum

ex eisdem rebus annuis' temporibus reddat; quae statim post istam dif6nicionem"' sta-

tutam cum omni integritate, siout cartula traditionis tuae earundem rerum continet,

quam apud nos retinemus, m omnibus meliorate sine aliouius contradictione ad nos

s successoresque nostros revertantur sub perpetuitate retinende' Nullusque, nec ego r

nec quislibet successorum nostrorum, hane precariam ullis temporibusausutemerario

audeat destruere', sed, quicquid nostris statutis difnmtumt est, inconvulsum valeat per-

durare, quatenus reliques fideles delectet, sine aliquo type' vel occasione contenciosa

proprias res ad ecclesiam" Dei contradere ad pauperum Christi inopiam sublevandam.

10 Actum in ipso monasterio coram ipso abbate vel fratribus seu reliquis seculari-

bus fidelibus. Sig. ipsius abbatis, qui istam precariam fieri decrevit.

6. Carta traditionis, quam facit homo, et vult, ut infantes eius habeant

post se cum censu.

Ego in Dei nomine ill. Conplacuit mihi in animo meo, ut aliquid de rebus meis

15pro remedio anime meae condonare deberem; quod ita et feci. Ethoo esta quod trado:

in,pagellob denominato ill., in" locis, quorum vocabulum est ill. et ill., omnes res

meas, quas mihi ibidem pater meus moriensg dereliquid, vel quas ibidem contra fratres h

meos, vel quas ibidem contra coheredem meum ill.' mihi partiendo sors legitima con-

tulit, vel quae' ego postea quibuslibet iustis laboribus augmentare potui, cum omni

20integritate, id est curte clausa cum edificîis m, mancipiis casatis, terris cultis et incultis,

pratis", silvis, aquis, farinarlis' haoc, uti prefatus sum, eum omnibus adiacentiis" vel

adpendiciis trado ad ecclesiam, quae'' constructa est in honore sancti ilt.s, ad monaste-

rium, quod dicitur ill., ubi ill. abbast gregi Dei regulariter presidere" cognoscitur. In

ea ratione videlicet, ut, quamdiu mihif vita comitatur in corpore, superius denominatas

M res in beneficium a vobis accipiam sub usu fructuario dobitumque censum singulis
t'

annis vobis successoribusque~ vestris prosolvam, Id est tantum; filiusque meus ipsas
x

res habeat diebus vite suae tantummodo et supradictum censum prosolvaty. Et si in-

fantes mei me" supervixerint, dios vite suae easdem res habeant tantummodo et eun-

dem censum' prosolvant. Et si mihi Deus mium" de legitima uxore dederit, easdem

so res habeatb diebus vite suae tantummodo; post quorum obitum ipse res in omnibus

meliorate redeant partibus vestris, [vobis" sucoossoribusque vestris] in perpetuum reti-

nende. Et si mihi filiorum procreatiof de legitimo coniugiog evenerit, ipsi easdem res

post obitum meum retineanth, et cum supradicte censu prosolvant tempus vite suae;

sin autem minime, post obitum meum sine cuiuslibet tergiversatione iure auctoritatis

36vestrae retinende revertantur ipse' res in perpetuum. Si quis vero, quod futurum esse

non credo, si ego ipse aut quislibet persona istius traditionis firmitatem corrumpere

5. k) vit~ 3. 1) annis 8. m) difinucionom8. n) statuam 2; staturam 3. o) tue 3;

cum OtM.2. p) perpetuaUterr. 3. q) retinenfH2. r) ego nec des. 2. s) construere 3.

t) diffinucionepro d. est 3. u) Mliquaa3, v) i. e. typho; tipo quasi ineontenciosa.pro typo v.

40 o. c. 3. w) eclesias 3. x) Actu 3. y) présente abbate 3.

6 = ;S'~fM&.4, §. 1; Roz. 360, §. 1. Codd. 2. 3. (T)Moeœemp~rm,quae exhibet cod. 3, distinxi

mte)-se H<<M'M8 a et 8 b). a) est quod des. 3. b) pagellis ctenomiuatis8 &. c) in locis ~ef).2.

d) 3 b; cuius 2. 3 a. e) deest 3t. f) deest 2. g) deest 8<t. h) ft-atros coheredemSff

pro quibus nihil niai heredum 2, fratrom 3 b exhibent. i) deest 3. k) pareiendo 3. 1) que 3.

45 m) hedinciis3. n) hic /<M insert pratis, pMcms 3«. o) pratis !)itvisdes, 2. p) 3 a; fani-

nania 2; farina 3&. q) auis ac! 3&. r) que 3. a) mi 8 b. t) 2~. 3 a; abba 2P; abb. 8b.

u) preeMe 3 &. ~) v. r. 3. w) que deest 8. x) 3 ipse 3. y) coft'. al. m. prosoivant3 a.

z) deest 8 a; post add. 3~. a) nUos 8b. b) habeant 3. c) dios 3&. d) ipsa 8 b. e) vobis

vestris <KM.3. f) procreacio legitimo8 a; procroacioMlegitimo 8b. g) coniurio cot'r. con-

60iagio 8<t; coningia 3&. h) rotineant post obitum moumdes. 3. i) ipso res des. 8 b.
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voluerit, obviante ei ordine veritatis, nullatenus faMatiam suam valeat perficere, et pro

auau' temerario prosolvat ad prefatum monasterium duplum tantum, quantum malo

ordine cupiditate praeventus abstraherem voluerit, et insuper regie potestati sit culpa-

bilis auri tantum, et nibithominus" presens cartula cum omnibus in se continentibus

inviolata permaneat cum testibus subordinatis.

Actum in illo loco publice, presentibus his, qui subnotantur q, vel reliqua innu-

mera multitudine populi.
7. Precariaa.

Ego in Dei nomine ill. abba una cum conmissis fratribus nostris. Dum non sit

incognitum, qualiter tu ill. b, exortatione divina suggerente, omnes res tuas, quas in 10

pago denominato, in villa nuncupante, habere videbaris, quas tibi ibidem pater tuus

moriens~ deroliquid, vel quas proprio labore ibidem luerare potuisti, vel quas ibidem

contra fratrem r vel contra coheredum** tuum ill. iusta tibi portio contulit, cum curte

olausaetodinciis ortisquepomiferis, singu!aribus' mancipiis his nominibus" iU." casatis,

terris, pratis, silvis, cuttis et ineultis, seu cum omnibus adiacentiis et" adpendiciis '5

ad eam pertinentibus, quod enumerare perlongum est, cum omni integritate tradidisti

ad monasteriumill., ad basilicam, queconstruotanoscitur!' in honore sancti ill., ubi nos

auctore Deo pastoralem curam gerimus. Sed postea te postulante, congruum visum est

nobis q, ipsas res tibi oedere sub usu fructuario habendas censumque exinde prosolvere

annuis temporibus non neglegas id est tantum; et si tibi Deus filium dé legitima uxore 20

dederit, easdem res habeatv dies vite suae tantummodo et censum supradictum negle-

gere non presumatw. Similiterque filiix tui, quos in praesenti habere visus fuistiz,

faciunta dies vite suaeb; post quorum c obitum omnes res supradicte revertantur ad nos

successoresqued nostros perpetualiter. Quod si tibi filiorum procreacio~ minime oborta

fuerit, statim post obitum tuum sine alicuius praeiudicaria contentione ad actores~ seu 26

ad defensores supradicte ecclesiae revertantur in perpetuum. Nec quilibet, aut nos

ipsi vel successores nostri, haec statutas valeat ausu temerario inordinanter destruere,

sed, prout tempus in presenti precaria poposcerit, inconvulsum'valeat perdurare, quam
nos cum consensu fratrum nostrorum roborare decrevimusk.

Actum in illo loco, sub' presentia illorum et ceterorum, quos enumerare libitum so

non est. Sig. ipsius abbatism, qui hanc precariam" fieri decrevit.

8. Quod omnis posteritas haberea debet.

In' ea ratione, ut, quamdiu'' mihi vita comis fuerit, superius denominatas" res

habere mihi liceat et cum censu singulis annis prosolvere~, infantesque mei post obi-

6. k) fallaciam3; suam valeat deatttt<3 a. 1) auso 3 a. m) abstraere voluit 3. n) nihilo- 3~

minus3. o) permaneant 3 a. p) 3&; deest 2. 3 a. q) subnotatur3 b.

7 =~fM&. 4, §.2; jRoz.350, §. 2. C'o<M.2. 3. fCM.3 &M;cf. sMjpfat<~ c<:p.6). a) yttMc«

dee<<3 a. b) ille 3 b. c) pagis denominatis, in villis nuncupatis 3, quod 3 a superscribendocor-

rexit pago denominato,in villo nunoupato. d) tibi habere 8 b. e) deest 3 b. f) fratres tuos 3.

g) 3; it 2. h) heredes tuos 3 a; heredos tuos 3&. i) ~Mi<3 a; illos 3 b. k) porcione 3. M

1) sing'u!ariis3 a. m) nominatis 3 a. n) illis 3 b, o) 3; dee<<2. p) est 3 b. q) <~e<<3.

r) habeas 3 a. s) annis temporibus exinde prosolvere,3 a, ubi temporibus in margine poat additum

est; exinde prosolvere annis temporibus 3 b. t) 3; neglas 2. u) filios 3&. v) habeant 3 b.

w) corr. presumant 3 b. x) filius tuus 3. y) quas 2; quem 3. z) es 3. a) faciat 3. b) sue 3.

e) cuius 3. d) et successoreque3 a. e) 3 b; procreaciono3 al t!eM<2. f) auctores 3. g) sta- 4&C,
tura 3. h) inordinanturdestruhere2; inordinanterdistruere3. i) inconvu!suse co~ 3 b. k) decre-
verimus3<t. 1) sup 3 b. m) abbati 3 a; abbatis decrevit dea. 3 b. n) precaria 3 a.

8 = <S<f<ts&.6; Jïo! 364. Codd.2. 3. a) habe 3. b) quam S. c) dominatas 3. d) deest3.

e) corr. videtur persolvere3.

1) C'ojp!<e8–12. supplemento sunt capiti 6, quibus M~t'enhir, quomodo eadem !~a ~ur- 50
mM~aN!U<')'j!ti'KeyohMCt~ap<C[ftpO<M'<.
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tum meum simiiitor fatiant, omnisque posteritas, quaesde ipsïs fuerit procreata h, usque

in sempiternum. Quod si evenerit, ut ipse res sine herede remaneant, sine meaei poste-

ritatis légitima procreatione, quod plerumque contingit, nullus de heredibus vêt pro-

heredibus'' ceteris se ibidem possit'adiungero, sed ubi'" cum censu prosolvebatur",

6 iHuc iam redeat in perpetuum. Si quis" vero etP cetera.

9. Quoda homo per semet ipsum redimere voluerit.

Sub ea videlicet convenientia presentem traditionem statuo b, si ego ipse infra

annos tantosres suprascriptas d redimere voluero~, cum tantis ettantissolidis~ redimameg

et in proprietatem meam", sicut iam dudum fueranti, reducamk sine alicuius preiudicio,

to et interim cum censu suprascripto' ipsas res habeam' Si quis vero".

10. Quod infantes eius redimere" post obitum eius debent.

In ea ratione sciticet, ut res ipsas dies vite meae habeam censumque prosolvam;

et si infantes mei post obitum meum easdem res redimere voluerint, habeant licentiam

eas redimendi cum tanto et tanto et in proprietatem sui iuris revocandi. Si quis vero

15 et cetera.

11. Quod~ homo tradit contra victum et vestitum.

In ea ratione videlicet, ut ab hodierna b die easdem e res habeatis sub iure dominii d

vestri, actores defensoresque prefati monasterii, usque in sempiternum et, quantum ad

victum et vestitum f pertinet, in alimoniis et tegumentis necessitates meas procuretis

M dies vitaeg meae. Si quis vero et ceterab.

12. Quando" in ea ratione dat res suas, ut eum liceat conversare

in monasterio.

In ea ratione, ut quamdiu voluerob ipsas res libère mihi uti" cum censu" liceat,

id est tantum et sialiquando saeculum~ 0 relinquerevoluero, tune locum conversationis

M monachilis vitaee, sicut regularis edocet industria, inter vos" me habere liceat, resque

supradicte ad ius dominii vestri revertantur in perpetuum. Si quis verok.

13. Vendicio.

Ego in Dei nomine filius quondam i!L" Dum non est incognitum, qualiter inter

me et ill. abbatem monasterii ill., quod est constructum in honore sancti ill., convenit,

30 ut ci seu rectoribus ipsius monasterii aliquam partem de hereditate mea tradidissem;

8. f) meum 3. g) que 3. h) procreatura 3. i) me 3. k) heredibus2, 1) pre-